
Contacto

Teléfono 956063600
Fax 956106010
Correo Electrónico asesoria.contrataciones@barbate.es

Dirección Postal

Plaza Inmaculada, 1
(11160) Barbate España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente EXP. ASJ-LIC-006-2021 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-06-2022 a
las 14:00 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía de Ayuntamiento de Barbate
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.barbate.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XaZcCrLJRBdvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Constituye el objeto del presente contrato el suministro de productos de limpieza,
papelería y consumibles para el ayuntamiento de Barbate.

Valor estimado del contrato 172.888,06 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 95.088,46 EUR.
Importe (sin impuestos) 78.585,48 EUR.

Clasificación CPV
39830000 - Productos de limpieza.
30000000 - Máquinas, equipo y artículos de oficina y de informática, excepto mobiliario y paquetes de software.
30192700 - Papelería.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

Plaza de la Inmaculada s/n
(11160) Barbate España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://www.barbate.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XaZcCrLJRBdvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 15 EUR.
Precio de la oferta más alta 25.270,28 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Material de Limpieza

Presupuesto base de licitación
Importe 31.997,43 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.277,97 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

RUTESA SUMINISTROS Y SERVICIOS, S.L.
NIF B11735958
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.969,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24.163,22 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 24/05/2022
Plazo de Formalización Del 09/06/2022 al 29/06/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Material papelería

Presupuesto base de licitación
Importe 26.156,98 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=068cb485-c0d9-4df4-951e-d7ff868bfe81


Precio de la oferta más baja 20.250,73 EUR.
Precio de la oferta más alta 20.250,73 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Importe (sin impuestos) 20.664,02 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Jose Antonio Foncubierta Miralles
NIF 31849842V
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.250,73 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24.503,38 EUR.

Motivación

Motivación Única oferta presentada
Fecha del Acuerdo 24/05/2022
Plazo de Formalización Del 09/06/2022 al 29/06/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Materiales consumibles

Presupuesto base de licitación
Importe 36.934,01 EUR.
Importe (sin impuestos) 29.177,87 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Comercial de Suministros para la Informatica
NIF B28475002



LugarApertura archivo electrónico B

Precio de la oferta más baja 25 EUR.
Precio de la oferta más alta 24.509,41 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.901,42 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.510,72 EUR.

Motivación

Motivación El primer licitador resultó excluido por no cumplir las cláusulas del PPT en la que se pedían consumibles
originales.

Por tanto, la mesa de contratación decidió adjudicar el contrato a COMERCIAL DE SUMINISTROS PARA LA
INFORMÁTICA, S.L.
Fecha del Acuerdo 24/05/2022
Plazo de Formalización Del 09/06/2022 al 29/06/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/02/2022 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/02/2022 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Ayuntamiento de Barbate

Dirección Postal

Plaza Inmaculada, 1
(11160) Barbate España

Apertura y valoración archivo electrónico A

Apertura sobre administrativo
El día 15/02/2022 a las 10:00 horas
Apertura y valoración archivo electrónico A

Ayuntamiento de Barbate

Dirección Postal

Plaza Inmaculada, 1
(11160) Barbate España

Apertura sobre oferta económica
El día 15/02/2022 a las 10:00 horas
Apertura archivo electrónico B

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SXNQDoIEXUEuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: P=POxPM/MOExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Conforme a la cláusula 10 del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

ID 0000008805686 |  2022-839047 | Wed, 08 Jun 2022 14:00:05:944 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
47864333920199756875819043682787117206 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SXNQDoIEXUEuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

